25 ANOS DE CONTROLE SOCIAL DA POLÍTICA DE
                                                                                                               ASSISTÊNCIA SOCIAL

OFÍCIO CIRCULAR Nº 034/2020                   Fortaleza/CE, 30 de outubro de  2020

ASSUNTO: Reunião de Assessoramento  da Gestão Municipal em Decorrência do
Pleito  Eleitoral  2020,  objetivando  preservar  e  fortalecer  o  Sistema  Único  de
Assistência Social – Suas.

Aos Presidentes, Secretários(as) Executivos(as) .

Ao cumprimentá-lo(a) cordialmente, vimos informar que a Secretaria da Proteção
Social, Justiça, Cidadania, Mulheres e Direitos Humanos – SPS, em cumprimento as
suas  atribuições  de  assessorar  os  municípios  cearenses,  realizará  por  meio  da
Coordenadoria da Gestão do Suas – CGSuas, Reunião de Assessoramento Técnico
sobre os Procedimentos e Responsabilidades no Processo de Transição da Gestão
Municipal  em  Decorrência  do  Pleito  Eleitoral  2020,  objetivando  preservar  e
fortalecer o Sistema Único de Assistência Social – Suas.

A  Reunião  será  transmitida  ao  vivo  (live)  pelo  canal  SPS  Ceará,  no  youtube
https://www.youtube.com/channel/UCGVjJNrOJn-UsEcejf9hpWg/videos, no dia 06 de
novembro de 2020, às 9:30h.

Deverão  participar  da  Reunião  de  Assessoramento  Técnico:  gestores,
trabalhadores  e  conselheiros  da  Política  de  Assistência  Social.  Para  quaisquer
informações, nos colocamos à disposição através dos telefones da Coordenadoria
da Gestão do Suas: (85) 3101.4576/ 3101.4586/ 3101.4611/ 3101.2108.

Cientes  de  sua  aquiescência  e  da  participação  desse  município,  agradecemos
antecipadamente e renovamos votos de consideração e apreço.

 Atenciosamente,

CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  - Ceas-CE
Rua: Silva Paulet, 334 – Meireles – Fortaleza – Ceará
CEP: 60.120.020 – Fones(85) 3101-3007    3101-1562
E-mail: ceas.ce@hotmail.com           site: ceas.ce.gov.br

mailto:ceas.ce@hotmail.com

	OFÍCIO CIRCULAR Nº 034/2020 Fortaleza/CE, 30 de outubro de 2020